
UCHWAŁA NR LVI/451/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 - 1a oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym  w wysokości określonej w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie ponoszą odpłatność na zasadach określonych 
w poniższej tabeli. 

 
Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku  do  dochodu osoby kierowanej do 

ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego 
 

Schroniska dla osób bezdomnych  
(art. 97 ust. 1a uops) 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie wyrażony w % liczonych 

od wysokości kryterium 
dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej                        

(art. 8 ust. 1 uops) 

 
Mieszkanie treningowe lub  

wspomagane  
(art. 97 ust. 1 uops)  

Schroniska bez usług 
opiekuńczych 

 
Schroniska z usługami 

opiekuńczymi 
 
do 100% 

 
nieodpłatnie 

 
30% 

 
50% 

 
powyżej 100% do 150% 

 
powyżej 30% do 50% 

 
powyżej 30% do 50 % 

 
powyżej 50% do 70 % 

 
powyżej 150% do 200% 

 
powyżej 50 % do 70 % 

 
powyżej 50 % do 70 % 

 
powyżej 70% do 80% 

 
powyżej 200% do 250% 

 
powyżej 70% do 80% 

 
powyżej 70% do 80% 

 
powyżej 80% do 90% 

 
powyżej 250% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

§ 4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia, mieszkanie treningowe 
lub wspomagane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do liczby dni pobytu 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w danym miesiącu. 

§ 5. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

§ 6. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 20 dnia następnego miesiąca na wskazany 
w decyzji rachunek bankowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XII/93/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 647C4220-ACE8-49D6-8FA3-0A563C9522F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku 
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 - 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 
administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 
Rada gminy w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, ustala szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Schronisko 
dla osób bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkania 
treningowe i wspomagane są formami ośrodka wsparcia. Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych wprowadziła zmiany polegające na zastąpieniu mieszkania 
chronionego,  pomocą w formie mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 647C4220-ACE8-49D6-8FA3-0A563C9522F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/451/2023 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


